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Møde 41 i Rådet for Teknologi og Innovation 

Onsdag den 21. marts kl. 10.00 – 12.30 

I Forsknings- og Innovationsstyrelsen – Mødelokale 024 

 
 
Beslutningsreferat  
 
I. Generelt 
 
Ad I/1 Godkendelse af referat  
Rådet godkendte referatet.  
 
Ad I/2 Meddelelser 
Sekretariatet orienterede om FISTs arbejde med globaliseringsinitiativet ”Bedre 
grundlag for at prioritere”. Styrelsen gennemfører en bred kortlægning af de 
forskningsbehov, som samfunds- og erhvervsudviklingen skaber og af danske 
forskningsinstitutioners forudsætninger for at løse dem. Kortlægningen baseres 
på høringer, dialogprocesser og analyser, hvor ministerier, råd, erhvervsliv og 
andre relevante aktører inddrages. Kortlægningens formål er at udvikle en strate-
gi for strategisk forskning.  

 
A. Strategiske drøftelser og principielle sager 
Ad. A/1 Opfølgning på InnovationDanmark 2007-2010  
Rådet drøftede oplægget til opfølgning på InnovationDanmark 2007 – 2010 og 
fandt, at de udarbejdede opfølgningsskemaer er gode redskaber til at sikre en 
struktureret og systematisk opfølgning på handlingsplanens mange initiativer, li-
gesom de også er velegnede til at sikre en åben og inkluderende proces omkring 
implementeringen.  
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Ad. A/2 Strategisk drøftelse af metrologiområdet 
Rådet besluttede på nuværende tidspunkt ikke at imødekomme strategigruppens 
ønske om ekstra bevillinger til særlige metrologiområder (centres of excellence),  
men at rådet afventer konstitueringen af udvalget for metrologi under Det Tekni-
ske Sikkerhedsråd med henblik på at kunne lægge anbefalinger herfra til grund 
for eventuelle prioriteringer. 
 
Sekretariatet orienterede om, at der er nedsat en tværministeriel koordinations-
gruppe, der skal skabe overblik over det statslige engagement på metrologiområ-
det og udforme en samlet strategi i samspil med metrologiudvalget under Det 
Tekniske Sikkerhedsudvalg med henblik på at komme med anbefalinger på om-
rådet. 
 
Rådet besluttede, at det nye udvalg kan rådgive rådet om metrologispørgsmål ge-
nerelt. 
 
Rådet besluttede, at formanden for rådet sender et brev til strategigruppen, hvor i 
han informerer om rådets støtte til ”DANIAmet sekretariat og national koordine-
ring” herunder internationale aktiviteter med en samlet ramme på 7,5 mio. kr.  
 
Ad. A/3 Godkendelse af Institut for Jordbrug og FødevareInnovation – 
AgroTech A/S som GTS-institut 
Rådet indstiller til ministeren, at det formelle setup for AgroTech A/S i forhold til 
lov om Teknologi og Innovation mht. den juridiske og økonomiske ramme er på 
plads, og ministeren godkender selskabet, når kravene til bestyrelsens sammen-
sætning er indarbejdet i vedtægterne.   
 
 
Ad.A/4 Strategi for bedre dansk udbytte af nye instrumenter i EU’s 7. ram-
meprogram  
Sekretariatet orienterede, om de indsatsmuligheder rådet og Forsknings- og Inno-
vationsstyrelsen vil have i forbindelse med den forventede implementering af nye 
instrumenter i EU's 7. rammeprogram. 
 
Nedenstående skema opsummerer rådets beslutninger: 
Andel af RTI’s midler til samarbejde om innovation1 priorite-
ret til aktiviteter for bedre dansk udbytte af nye instrumenter i 
EU’s 7. rammeprogram 
 

Mio. kr. årligt:

Ambient Assistet Living (Artikel 169 initiativ) 
Støtte til projekter hvor IKT integreres i udstyr, systemer og 
tjenester, der kan understøtte et langt liv i egne omgivelser. 

3,75  

European Metrology Research Programme (Artikel 169 initia-
tiv) 
Støtte til FoU indenfor metrology, der kan understøtte øvrig 
innovation og forskning. 

2,20  

Eurostars (Artikel 169 initiativ) 
FoU-program til styrkelse af smv’ers innovationskapacitet 

5,00  



 

 

 

 

 

 

 

 

Forsknings- og 

Innovationsstyrelsen 

 

Side 3/4 

 

Økonomisk støtte til dansk virksomhedsrepræsentation  i sty-
rende organer  bag relevante Joint Technology Initiatives (ar-
tikel 171 initiativ) og European Technology Platforms. 
 

0,05

I alt, midler til samarbejde mellem forskning og erhverv 11,0

Andel af  GTS midler prioriteret til støtte af GTS repræsenta-
tion af danske smv interesser i styrende organer  bag relevante 
Joint Technology Initiatives (artikel 171 initiativ) og Euro-
pean Technology Platforms. 
 

0,20

1Midlerne findes afhængig af konkret indsatsområde fra hhv. Innovationskonsortier, åbne 
midler, Regional IKT-satsning. Foreløbigt reserveres beløbet under innovationskonsortier. Be-
løbene frigives såfremt de konkrete EU-initiativer kan rummes indenfor de rammer, der er 
fastsat  i finansloven  

 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
Ad B/1 Dansk Standards ansøgning om resultatkontrakt for 2007 
Sekretariatet orienterede om Dansk Standards ansøgning om resultatkontrakt for 
2007. Rådet bevilligede 3,1 mio. kr. til at indgå i den foreslåede kontrakt med 
Dansk Standard. 
 
Ad B/2 Indstilling af medlemmer til Det Frie Forskningsråd faglige forsk-
ningsråd  
Rådet sender eventuelle kandidater til sekretariatet. 
 
Ad B/3 Orientering om møde i Koordinationsudvalget for forskning  
Rådet orienterede sig i afrapportering fra Birthe Skands vedr. møde i Koordinati-
onsudvalget for forskning den 5. marts 2007. 
 
Ad B/4 Forslag til ændring i vejledningen om ErhvervsPhD-ordningen   
Rådet besluttede, at det indføjes i vejledningen, at offentlige institutioner kan søge 
om et ErhvervsPhD-forløb, i det omfang projektet følger de generelle retningslinjer 
for et ErhvervsPhD-forløb, men at der ikke kan opnås støtte fra midlerne til Er-
hvervsPhD-ordningen. 
 
Rådet besluttede, at bestemmelsen om, at den ErhvervsPhD-studerende kun kan få 
tilknyttet en 3. parts vejleder, hvis der er ansøgt herom i den oprindelige ansøgning, 
fjernes fra vejledningen. 
 
Rådet besluttede, at det præciseres, at den ErhvervsPhD-studerende er omfattet af 
Lov om arbejdstageres opfindelser, samt at vejledere ved universiteter og andre 
offentlige forskningsinstitutioner er underlagt bestemmelserne om Lov om opfin-
delser ved offentlige forskningsinstitutioner. 
 
Sekretariatet orienterer Regeringens kvalitetsreformudvalg.  
 
Ad B/5 Orientering om status på pilotprojektet Regionale innovationsagen-
ter  
Rådet tog orienteringen til efterretning. 
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Ad B/6 Ny støttegrænse for innovationsmiljøernes primære forprojekter  
Rådet besluttede, at udmøntningen af den nye de minimis forordning (EF) nr. 
1998/2006 af 15. december 2006 sker ved at implementere et støtteloft på 
200.000 EUR for alle finansieringsformer i innovationsmiljøordningen. Den tid-
ligere anvendte støtteværdiberegning til reduktion af støtteværdien udgår således. 
 
Rådet besluttede, at bekendtgørelsen om godkendte innovationsmiljøer opdateres, 
såfremt dette viser sig nødvendigt. 
 
Rådet besluttede, at nye tiltag i relation til de minimis-støtte implementeres i 
”Regelsæt for Innovationsmiljøer”. 
 
Rådet besluttede, at innovationsmiljøerne orienteres om ændringerne samt mod-
tager det reviderede ”Regelsæt for innovationsmiljøer”. 
 
Ad B/7 Orientering om udvidelse af RTI-bemyndigelser  
Rådet tog bemyndigelsesskrivelsen til efterretning. 
 
Ad B/8 Orientering om arbejde med videnspredningsindikatorer til brug for 
fordeling af basismidler til universiteterne  
Henrik Toft Jensen orienterede rådet om arbejdet med at udvikle videnspredning-
sindikatorer til brug for fordeling af basismidler til universiteterne. 
 
Rådet drøftede det foreløbige udkast til arbejdsgrupperapport om videnspred-
ningsindikatorer. 
 
Ad B/9 Forbruget af bevillinger  
Der blev omdelt en opdateret bevillingsoversigt.    
 
Eventuelt 
 
 


	Ad B/1 Dansk Standards ansøgning om resultatkontrakt for 2007
	Ad B/3 Orientering om møde i Koordinationsudvalget for forskning 
	Ad B/6 Ny støttegrænse for innovationsmiljøernes primære forprojekter 
	Ad B/7 Orientering om udvidelse af RTI-bemyndigelser 
	Ad B/9 Forbruget af bevillinger 

